Протокол заседания

Регионального учебно-методического объединения учителей физики

Липецкой области

от 28 апреля 2022г.

Место проведения: онлайн – конференция ГАУДПО ЛО «ИРО»

Время: 15.00

Присутствовало – 15 человек

Отсутствовали – 5 человек

Приглашенные:

Селиванова Марина Анатольевна, заведующая кафедрой ГАУДПО ЛО «ИРО»

Повестка дня:

1.Повышение квалификации, профессиональная подготовка и сопровождение

учителей физики.

2. Изменение структуры ЕГЭ-2022 по физике.

3. IT-инструменты планирования ученических проектов

Ход заседания:

1. Слушали: информацию куратора ИРО Селивановой Марины Анатольевны

о  взаимодействии с образовательной платформой «ГлобалЛаб» и

издательством «Экзамен» по вопросам методического сопровождения

учителей физики и  организации учебной деятельности школьников по

достижению планируемых результатов ФГОС ООО, а также методических

семинарах по подготовке к ГИА для учителей Липецкой области.

2.Слушали: председателя регионального учебно-методического объединения

учителей физики Липецкой области Австриевских Наталью Михайловну по

вопросу  изменения структуры ЕГЭ-2022 по физике.

3.Слушали: учителя физики средней школы с.Соловьево Селиванову Галину

Петровну на тему «IT-инструменты планирования ученических проектов», а

также требованиям к проектам и методическим ресурсам.

Решение:

─ принять к сведению информацию и продолжить работу по

методическому обеспечению регионального учебно-методического

объединения учителей физики Липецкой области в 2022 году;

─ принять информацию к сведению, и продолжить работу по

подготовке к ГИА для общего и среднего образования;

─ совершенствовать учебные занятия по физике через внедрение в

практику работы передового педагогического опыта, современных

педагогических технологий, во взаимодействии с партнерами и

образовательными платформами.

Председатель

 РУМО учителей физики                                                           Н.М.Австриевских